1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA DE PRODUTOS E

PROCESSOS

DELIBERAÇÃO PPGTPP Nº 002/2024, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024

homologa o resultado referente ao edital do processo público para
seleção de alunos bolsistas do curso de mestrado em

Tecnologia de Produtos e Processos PPGTPP-CEFET/MG nº 01,
de 19 de fevereiro de dezembro de 2024.

A PRESIDENTE DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
TECNOLOGIA DE PRODUTOS E PROCESSOS DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS - CEFET-MG, no uso de suas atribuições legais e
regimentais que lhe são conferidas e com a concordância da DPPG, aprova ad referendum,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar o resultado referente o resultado referente ao edital do processo público para
seleção de alunos bolsistas do curso de mestrado em Tecnologia de Produtos e Processos
PPGTPP-CEFET/MG nº 01, de 19 de fevereiro de dezembro de 2024, conforme Anexo.

Art. 2° - Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra–se.

Belo Horizonte, 29 de fevereiro de 2024.

Profa. Raquel Vieira Mambrini
Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Tecnologias de Produtos e

Processos

 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA DE PRODUTOS E

PROCESSOS

ANEXO

a) Resultado referente ao edital do processo público para seleção de alunos bolsistas do curso

de mestrado em Tecnologia de Produtos e Processos PPGTPP-CEFET/MG nº 01, de 19 de
fevereiro de dezembro de 2024.

Quadro de candidato por ordem de classificação para obtenção de bolsas no ano de 2024

Candidato Classificação Agência

Christiane Aparecida Santos Silva  Aprovada CAPES

Nayara Gabriela Da Silva Aprovada FAPEMIG